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Zápisnica 

z 3. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 27.06.2019 

Bod  1        Otvorenie zasadnutia 

V zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 

predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril  3. riadne zasadnutie OZ, na ktorom 

privítal všetkých prítomných. 

P. starosta za zapisovateľku určil p. Máriu Považanovú.  

Konštatoval, že na 3. riadnom zasadnutí OZ bolo prítomných 7 poslancov, čo je nadpolovičná 

väčšina všetkých poslancov,  preto vyhlásil OZ za uznášania schopné.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 

Počet prítomných poslancov:  7 

Ospravedlnili sa: Mgr. Martina Holečková a p. Marián Valach – budú meškať. 

 

Za overovateľov zápisnice navrhol: Mgr. Ivanu Švolikovú PhD., a p. Mariána Majera.  

Za členov návrhovej komisie: Bc. Dominiku Skačanovú,  JUDr. Andreu Chorvátovú Nagyovú 

a Ing. Janu Mrázovú. 

Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 7 poslancov.  

 

           za: 7                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 

 

Pre rokovanie 3. riadneho  zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý bol 

uvedený v pozvánke. Spýtal sa, či má niekto voči predloženému programu  pozmeňujúce, 

alebo doplňujúce návrhy. Nemal nikto. 

Za schválenie  programu:  

 

           za: 7                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 

 
 

Bod  2        Kontrola plnenia uznesení OZ z predchádzajúcich zasadnutí 

Ing. Milan Obický, hl. kontrolór obce, oboznámil prítomných s plnením uznesení  

z predchádzajúcich zasadnutí. 2. – riadne zasadnutie sa konalo 18.03.2019, 3. neplánované 

zasadnutie sa konalo 26.04.2019, a 4. neplánované zasadnutie OZ sa konalo 10.06.2019. 

Poznamenal, že pre Obec nevyplynuli žiadne nové úlohy.  Materiál tvorí prílohu č. 1. 

P. starosta poďakoval Ing. Milanovi Obickému a  vyzval prítomných k otázkam. Otázky 

nemal nikto. 

 

OZ – berie na vedomie Kontrolu plnenia uznesení OZ z predchádzajúcich zasadnutí. 



 

           za: 7                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III.  

 

Bod  3        Správa o činnosti obecnej rady 

Mgr. Ivana Švoliková, zástupkyňa starostu obce predniesla správu o činnosti obecnej rady.    

Správa tvorí prílohu  č. 2. 

P. starosta poďakoval za prednesenie správy. Poznamenal, že väčšinou bodov zo správy OR 

sa budeme dnes ešte zaoberať. Vyzval prítomných k otázkam. Otázky nemal nikto. 

 

OZ – berie na vedomie Správu o činnosti obecnej rady. 

 

           za: 7                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 

 

Počet poslancov 8 – prišiel p. Marián Valach 

 

Bod  4        Správa o výsledkoch a činnosti ZŠ s MŠ Kozárovce v školskom 

roku 2018 / 2019 

 
P. starosta,  vyzval Mgr. Richarda Demiana – riaditeľa ZŠ s MŠ Kozárovce k predneseniu 

správy o výsledkoch a činnosti ZŠ s MŠ Kozárovce v šk. r. 2018 / 2019.  P. Richard Demian 

uviedol, že správa sa je z dvoch častí. A to správa ZŠ a MŠ. Prečítal  správu.  

Uviedol pozitívne výsledky žiakov, odmeňovanie žiakov. Oboznámil prítomných okrem iného 

o prospechu, absolvovaní žiakov v rôznych krúžkoch, exkurzií, besied, súťaží, ocenení           

o rôznych aktivitách o zapojení sa do projektov.  Celý materiál tvorí prílohu č. 3. 

P. starosta poďakoval a otvoril priestor pre otázky. 

 

PhDr. Monika Nemčeková poznamenala, že máme majstra sveta v Karate – Michala Kabáta. 

Ing. Jana Mrázova – prepadá 10 detí.  

Mgr. Richard Demian – vysvetlil dôvody. 

P. Marián Majer – na školskom ihrisku, kde sa hráva futbal je zlá sieť. Lopta preletuje 

občanom na pozemky. Sťažujú sa. 

Mgr. Richard Demian – už sme niekoľkokrát menili. Stále ju zničia. Dáme vymeniť. 

Mgr. Ivana Švoliková PhD. poznamenala, že sa konala olympiáda mladých vedcov. Úspešný 

bol Šimkovič. 

 

OZ – berie na vedomie Správu o výsledkoch a činnosti ZŠ s MŠ Kozárovce v školskom roku 

2018 / 2019. 

 

           za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 

 

Bod  5        Správa o činnosti komisie finančnej, plánovacej, obchodu 

a služieb 

P. Martin Gaži, poslanec a člen  finančnej komisie – predložil správu, ktorá tvorí prílohu č. 4.  

  



P. starosta vyzval k otázkam a pripomienkam. Otázky a pripomienky nemal nikto. 

 

OZ – berie na vedomie Správu o činnosti komisie finančnej, plánovacej, obchodu a služieb. 

         za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VI. 

 

Bod  6        Správa o činnosti komisie kultúry, športu, školstva, sociálnych 

vecí  a zdravotníctva 
 

Mgr. Ivana Švoliková PhD., predsedníčka komisie predniesla správu o činnosti komisie, ktorá 

tvorí prílohu č. 5. 

P. starosta poďakoval za prednesenie správy.  

 

Ing. Jana Mrázová – v správe uvádzate, že súhlasíte s odpredajom nehnuteľnosti p. Mustafovi 

Halimi. Na predchádzajúcom zasadnutí ste nesúhlasili s predajom. Čo Vás k tomu viedlo, že 

minule nie a teraz áno? 

 

Mgr. Ivana Švoliková PhD. – naša komisia aj predošlú žiadosť schválila. Súhlasila 

s predajom, tak ako teraz. 

 

OZ – berie na vedomie Správu o činnosti komisie kultúry, športu, školstva, sociálnych vecí   

a zdravotníctva. 

        za: 8                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VII. 

 

Počet poslancov 9 – prišla Mgr. Martina Holečková. 

 

Bod  7        Správa o činnosti komisie výstavby, územného plánu, verejného   

                    poriadku a životného prostredia 
 

P. Marián Valach, predseda komisie predniesol správu o činnosti komisie,  správa  tvorí 

prílohu č. 6.  

 

OZ – berie na vedomie Správu o činnosti komisie výstavby, územného plánu, verejného   

 poriadku a životného prostredia. 

 

          za: 9                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VIII. 

 

Bod  8       Voľba  hlavného kontrolóra  
 

P. starosta – Ing. Milanovi Obickému – hlavnému kontrolórovi obce končí funkčné obdobie 

a to 31.08.2019. Z uvedeného dôvodu na 2. riadnom zasadnutí 18.3.2019 bola vyhlásená 

voľba hlavného kontrolóra obce Kozárovce s tým, že voľba bola stanovená na dnes. Prihlásil 

sa jeden uchádzač – Ing. Milan Obický. Svoju písomnú prihlášku doručil v zalepenej obálke 

označenej „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ v určenom termíne. 

 



Návrhová komisia – Bc. Dominika Skačanová, JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová               

a  Ing. Jana Mrázová skonštatovala, že doručená žiadosť od Ing. Milana Obického spĺňa 

všetky náležitosti prihlášky. 

 

P. starosta navrhol volebnú komisiu pre voľbu hlavného kontrolóra obce v zložení –              

p. Martina Gažiho, Mgr. Máriu Hlavovú a Mgr. Ivanu Švolikovú PhD. 

 

P. starosta dal hlasovať za schválenie uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

Volebnú komisiu pre voľbu hlavného kontrolóra obce v zložení:  

p. Martin Gaži, Mgr. Mária Hlavová a Mgr. Ivana Švoliková PhD. 

          za: 9                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IX. 

 

 

P. starosta dal hlasovať za schválenie uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

 

Voľbu hlavného kontrolóra obce Kozárovce uskutočniť verejným hlasovaním. 

 

          za: 9                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. X. 

 

P. starosta uviedol, že k schváleniu hlavného kontrolóra v I. kole je potrebných 5 hlasov. 

 

 

P. starosta dal hlasovať za schválenie uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo obce Kozárovce 

1. Volí 

     Do funkcie hlavného kontrolóra Ing. Milana Obického. 

2. Súhlasí 

    a) S dňom nástupu do práce, a to od 01.09.2019. 

    b) S vykonávaním inej zárobkovej činnosti hlavného kontrolóra.  

3. Schvaľuje 

    Plat hlavného kontrolóra v sume 469 € mesačne. 

    Poznámka pre výpočet platu HK. 



    Plat HK podľa § 18c ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. je: 

    Súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve, vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a koeficientu podľa 

počtu obyvateľov uvedeného v § 18c ods. 1 zák. č. 369/1990. V prípade, že OZ schválilo pred 

vyhlásením voľby kratší pracovný čas ( úväzok ) tak sa plat určí v závislosti od dĺžky 

pracovného času ( úväzku ): 

Priem. mes. mzda x koeficient x úväzok = plat HK v €  zaokrúhlený na celé eurá hore. 

1013 x 1,54 x 0,30 = 468,006 € zaokrúhlene 469 € 

4. Schvaľuje 

    Hlavnému kontrolórovi mesačnú odmenu vo výške 20% z platu. 

          za: 9                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XI. 

 

P. starosta skonštatoval, že za Hlavného kontrolóra obce Kozárovce bol zvolený Ing. Milan 

Obický. 

 

Bod  9        Prerokovanie Návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na II. polrok 2019 
                     

Ing. Milan Obický , hlavný kontrolór obce Kozárovce uviedol, že návrh bol zverejnený na 

úradnej tabuli a bol všetkým zaslaný.  Plán je rozdelený do štyroch častí. Prečítal návrh na 

uznesenie a dôvodovú správu. Materiál tvorí prílohu č. 7. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

1. Schvaľuje: 

    Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kozárovce na II. polrok 2019. 

2. Poveruje: 

Hlavného kontrolóra vykonať kontroly podľa plánu kontrol na II. polrok 2019. 

 

           za : 9                     proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XII. 

 

Bod  10       Prerokovanie návrhu Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2015 o 

podmienkach predaja výrobkov  a poskytovania služieb na trhových 

miestach  
 

P. starosta – návrh ste dostali. Vo VZN 1/2015 máme okrem iného schválené určenie 

trhových miest a trhové dni, predajný a prevádzkový čas. Pri motoreste STOP vzniklo  

predajné miesto. Nie je to náš pozemok. Pozemok patrí motorestu. Prišli sa informovať,       

aké kroky majú podniknúť, aby sa tam mohlo predávať. Kontaktoval som aj nášho právnika.  



Vypracoval som Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2015, kde pre ambulantný predaj navrhujem 

rozšíriť o tieto miesta v obci:  

- Parkovisko pri motoreste „STOP“ 

- Hasičský areál na Brôdku 

- Areál futbalového ihriska 

 

Materiál tvorí prílohu č. 8 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2015 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb        

na trhových miestach podľa predloženého návrhu. 

 

                za : 9                     proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIII. 

 

Bod  11       Prerokovanie  návrhu VZN č. 1/2019 o škole a školských 

zariadeniach 
 

P. starosta – prejednávalo sa na komisiách aj na obecnej rade. Bol prijatý zákon, podpora 

stravovania v základných a materských školách. Vzhľadom k tomu bolo potrebné vypracovať 

VZN. Zrušili by sme staré VZN vrátane dodatkov a schvaľovali by sme nové. Návrh Vám bol 

zaslaný, je zverejnený v úradnej tabuli. Jedná sa o dotáciu na podporu výchovy k stravovacím 

návykom žiaka s platnosťou od 1.9.2019. Príloha č. 9 

- návrh zrušenia varenia dôchodcom a ostatným – vedúca šk. jedálne vysvetlila dôvod, 

nevarenia dôchodcom  ( problém hygiena, nie je v súlade so zákonmi, kapacita priestoru 

nevyhovuje ) 

P. Martin Gaži – informoval som sa, dôchodcovia možnosť objednania obeda od p. Garaja, 

alebo z Tesárskych Mlynian, prípadne Motorest STOP. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

VZN č. 1/2019 o škole a školských zariadeniach podľa predloženého návrhu. Zároveň ruší 

VZN č. 4/2016 zo dňa 13.12.2016 o škole a školských zariadeniach v obci Kozárovce v znení 

neskorších dodatkov. 

 

                za : 9                     proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIV. 

 

Bod  12       Plnenie rozpočtu 1/2019 – 5/2019, rozpočtové opatrenie č. 4 
 

P. starosta – informoval prítomných o plnení rozpočtu 1 – 5/2019 a s rozpočtovým opatrením 

č. 4/2019. Materiál je prehľadne tabuľkovo spracovaný.  Materiál Vám bol zaslaný. Prečítal 

a vysvetlil jednotlivé kapitoly, percentuálne plnenie a hlavne zmeny. Materiál tvorí prílohu    

č. 10. 

 



P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach: 

1. Schvaľuje Rozpočtové opatrenie  4/2019 podľa predloženého návrhu. 

2. Berie na vedomie Správu o plnení rozpočtu za obdobie 01/2019 – 05/2019 

 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XV. 

 

Bod  13       Prerokovanie návrhu Memoranda o vzájomnej spolupráci 

medzi obcou Kozárovce a mestom Oroszlány 
 

P. starosta – MEMORANDUM O VZÁJOMNEJ SPOLUPRÁCI má byť zárukou 

zabezpečenia možnosti ďalšieho rozvoja kultúry, športu, spolupráce a priateľských vzťahov 

medzi obcou Kozárovce a mestom Oroszlány. 

Občania mesta Oroszlány a obce Kozárovce aj uzavretím tohto memoranda chcú dokázať, že 

skutočné ľudské vzťahy a priateľstvá nie sú závislé od národnostnej, ideologickej 

a náboženskej príslušnosti. ( príloha č. 11 ) P. starosta Memorandum o vzájomnej spolupráci 

prečítal v plnom znení. Bolo prerokované aj na obecnej rade. Po korektúre p. starosta dal 

hlasovať  

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Memorandum o vzájomnej spolupráci medzi obcou Kozárovce a mestom Oroszlány. 

 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVI. 

 

Bod  14     Prerokovanie žiadostí o poskytnutie dotácie podľa VZN č. 2/2007 

 

P. starosta - bolo nám doručené niekoľko žiadosti o poskytnutie dotácie a to od  speváckeho 

zboru TEBE SPIEVAM, 2x nám poslala žiadosť p. Viktória Gregorová, Michaela Kukoľová, 

od ženskej speváckej skupiny LIPKA, a od Klubu priateľov folklóru Slovenská Brána. Každú 

prejednáme samostatne a za každú budeme samostatne hlasovať. 

 

• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie príspevku doručenej od speváckeho zboru 

TEBE SPIEVAM 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 14.6.2019. Bola prerokovaná na komisiách a na 

obecnej rade, kde bolo zaujaté súhlasné stanovisko. Príspevok žiadajú na zakúpenie tričiek 

s nápisom TEBE SPIEVAM, motýlikov a šatiek pre členov zboru. Požadovaná suma dotácie 

je 300,-€. Žiadosť prečítal v plnom znení. Tvorí prílohu č. 12. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť o poskytnutie príspevku pre spevácky zbor TEBE SPIEVAM a to sumu 300,-€ -      

na zakúpenie tričiek s nápisom TEBE SPIEVAM, motýlikov a šatiek pre členov zboru. 

 



 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVII. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie príspevku pre Rebeku Hanah Gregorovú 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 17.6.2019. Príspevok žiada Viktória Gregorová 

a to sumu  250,-€ pre dcéru Rebeku Hanah Gregorovú – štartovné na Svetovom finále Dance 

Star World v chorvátskom meste Poreč. Žiadosť prečítal v plnom znení. Tvorí prílohu č. 13. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Príspevok na činnosť a štartovné na Svetovom finále Dance Star World v chorvátskom meste 

Poreč pre Rebeku Hanah Gregorovú a to sumu 250,-€. 

 

           za: 4                     proti: 4               zdržalo sa: 1 

Za schválenie: Mgr. Ivana Švoliková PhD., p. Martin Gaži, Mgr. Martina Holečková,             

p. Marián Majer. 

Proti: Mgr. Mária Hlavová, JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, Ing. Jana Mrázová,              

p. Marián Valach. 

Zdržala sa: Bc. Dominika Skačanová. 

 

P. starosta – uznesenie nebolo schválené. 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVIII. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie príspevku pre Dorotu Sarah Gregorovú 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 17.6.2019. Príspevok žiada Viktória Gregorová 

a to sumu  300,-€ pre dcéru Dorotu Sarag Gregorovú – štartovné na Svetovom finále Dance 

Star World v chorvátskom meste Poreč. Žiadosť prečítal v plnom znení. Tvorí prílohu č. 14. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Príspevok na činnosť a štartovné na Svetovom finále Dance Star World v chorvátskom meste 

Poreč pre Dorotu Sarah Gregorovú a to sumu 300,-€. 

 

           za: 5                     proti: 4               zdržalo sa: 0 

Za schválenie: Mgr. Ivana Švoliková PhD., p. Martin Gaži, Mgr. Martina Holečková,              

p. Marián Majer, Bc. Dominika Skačanová. 

Proti: Mgr. Mária Hlavová, JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, Ing. Jana Mrázová, p. Marián 

Valach. 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIX. 

 

 

 



• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie príspevku pre Michaelu Kukoľovú 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 21.6.2019. Príspevok žiada Michaela Kukoľová 

a to sumu  228,-€ – štartovné a cestovné náklady na Svetovom finále Dance Star World 

v chorvátskom meste Poreč. Žiadosť prečítal v plnom znení. Tvorí prílohu č. 15. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Príspevok na činnosť a štartovné na Svetovom finále Dance Star World v chorvátskom meste 

Poreč pre Michaelu Kukoľovú a to sumu 228,-€. 

 

           za: 5                     proti: 4               zdržalo sa: 0 

Za schválenie: Mgr. Ivana Švoliková PhD., p. Martin Gaži, Mgr. Martina Holečková,                    

p. Marián Majer, Bc. Dominika Skačanová. 

Proti: Mgr. Mária Hlavová, JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, Ing. Jana Mrázová, p. Marián 

Valach. 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XX. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie príspevku z rozpočtu obce Kozárovce          

na účel VZN 2/2007 – ŽSS LIPKA 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 19.6.2019. Je to žiadosť od Ženskej speváckej 

skupiny LIPKA. Dotáciu žiadajú na krojové dovybavenie pre nové členky ŽSS LIPKA. 

Požadovaná výška dotácie je 300,-€. Žiadosť je prílohou č. 16. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť o poskytnutie príspevku z rozpočtu obce Kozárovce na účel VZN 2/2007 pre Ženskú 

spevácku skupinu LIPKA,  za účelom  krojového dovybavenia pre nové členky ŽSS LIPKA 

a to vo výške 300,-€.  

 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXI. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Kozárovce na účel 

VZN 2/2007 – KLUB PRIATEĽOV FOLKLÓRU SLOVENSKÁ BRÁNA 

 

P. starosta – táto žiadosť nám bola doručená 25.6.2019. Je to žiadosť od KLUBU 

PRIATEĽOV FOLKLÓRU SLOVENSKÁ BRÁNA ( Konopa ). Požadovaná výška dotácie je 

300,-€. Uvedené žiadajú na dokúpenie látky na vizitky ( zimný kabátik ) a ich následné šitie. 

Materiál tvorí prílohu č. 17. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Kozárovce na účel VZN 2/2007 pre KLUB 

PRIATEĽOV FOLKLÓRU SLOVENSKÁ BRÁNA za účelom dokúpenia látky na vizitky     

( zimný kabátik ) a ich následné šitie a to vo výške 300,-€. 



 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXII. 

 

Bod  15     Prerokovanie žiadosti o odkúpenie obecnej nehnuteľnosti 

 

P. starosta – p. Mustafa Halimi nás opäť požiadal o odkúpenie nehnuteľnosti do osobného 

vlastníctva. Príloha č. 18. Jedná sa o nehnuteľnosť, kde má prevádzku – predaj Jadranskej 

zmrzliny. Má záujem v našej obci rozšíriť túto prevádzku o nové gastronomické služby. 

Rozšírenie si vyžaduje vyššiu finančnú investíciu, čo nepredpokladá za vhodné investovať do 

prenajatého priestoru. Žiadosť bola prerokovaná na finančnej a stavebnej komisii. Komisie 

neodporučili schválenie predaja nehnuteľnosti. Kultúrna komisia a obecná rada odporučili 

schváliť. Forma predaja by bola priamym predajom, dal by sa vypracovať znalecký posudok, 

vyhradili by sme si právo nevybrať žiadneho uchádzača, zverejnili by sme zámer – previesť 

majetok priamym predajom – pred predkladaním ponúk záujemcov. Priamym predajom sa 

nesmie predávať – starostovi obce, poslancom obecného zastupiteľstva, zamestnancom obce, 

hlavnému kontrolórovi. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Zámer predaja nehnuteľnosti v obci Kozárovce k. ú. Kozárovce, budovu súpisné č. 490         

p. Mustafovi Halimi a to formou priameho predaja, minimálne za cenu uvedenú v znaleckom 

posudku.  OZ si vyhradzuje právo nevybrať žiadneho uchádzača. 

 

           za: 3                     proti: 4               zdržalo sa: 2 

Za schválenie predaja: Mgr. Ivana Švoliková, PhD., Mgr. Martina Holečková, Bc. Dominika 

Skačanová. 

Proti: p. Martin Gaži, p. Marián Valach, p. Marián Majer, Ing. Jana Mrázová. 

Zdržali sa: Mgr. Mária Hlavová, JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová. 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIII. 

Predaj nebol schválený. 

 

Bod  16       Interpelácie 
P. starosta – v zmysle zákona o obecnom zriadení prítomných oboznámil, že do začiatku 

rokovania neboli na obec doručené žiadne interpelačné príspevky. Na rokovaní tiež 

interpelácie neodzneli. 

 

Bod  17       Rôzne 
 

• Predaj pozemku – p. Tomáš Nováček 

 

P. starosta – na predchádzajúcom zasadnutí sme schválili predaj pozemku p. Tomášovi 

Nováčekovi. Dali sme vypracovať znalecký posudok. ( Znalecký posudok č. 26/2019 

vypracovaný Ing. Jozefom Ďurišom 24.06.2019 ) Všeobecná hodnota pozemku zaokrúhlene 

je  830,00€. Jednotková hodnota pozemku je 4,85 €/m2. Potrebujeme schváliť a zverejniť 

zámer predaja pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa so sumou a dôvod hodného 



osobitného zreteľa. Navrhujem cenu zaokrúhliť. Čiže výška predaja 5,00€/m2,              

celkom 855,00€. 

 

P. Martin Gaži – platili sme vypracovanie znaleckého posudku. Navrhujem započítať do ceny 

predaja. 

 

Čiže, celková cena 1010 €  a 5,9 €/m2. 

 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Obec Kozárovce zverejňuje zámer predaja pozemku z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa v súlade  s §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, , pozemok vo vlastníctve Obce Kozárovce, nachádzajúci sa v k.ú. 

Kozárovce, okres Levice, parcela registra „E“ č. 1132/2 o výmere 171 m2, druh Ostatné 

plochy, v prospech Tomáš Nováček, rodený Nováček, trvale bytom Kozárovce č. 251, do 

osobného vlastníctva, vo výške kúpnej ceny  5,9 Eur/m2, celkom 1010,00 Eur. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa je skutočnosť, že obecný pozemok bezprostredne susedí  

s pozemkom vo vlastníctve žiadateľa. Odpredajom by sa rozšíril pozemok žiadateľa. Zároveň 

sa znížia náklady na správu a údržbu pozemku zo strany obce. Obec neuvažuje s ďalším 

využitím tohto priestoru. 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIV. 

 

 

• Zámenná zmluva medzi Teréziou Valentíniovou  a Obcou Kozárovce 

 

P. starosta – Obec Kozárovce odkúpila byt od spoločnosti BenátCentrum, spol. s r.o. do 

vlastníctva Obce. Jedná sa o byt č. 1 , vo vchode 4, Polyfunkčného domu s prideleným 

súpisným číslom 1010. Byt už prešiel do nášho vlastníctva.  

V prvej fáze je potrebné v zmysle zákona 138/1991 Z. z. o majetku obcí je potrebné schváliť 

zámer a formu zámeny. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Obec Kozárovce zverejňuje zámer zámeny pozemku z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa v súlade  s §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov 

zamieňajúci č. 1:  Valentíniová Terézia rod. Valentíniová 

- Rodinný dom súpisné číslo 491 postavený na pozemku parcela registra „C“ 

parcelné číslo 597/1 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 109 m² zapísaného na 



LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, katastrálnym odborom 

v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 597/1 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 109 m² zapísaného na LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 598/2 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 617m² zapísaného na LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 597/3 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 215m² zapísaného na LV č. 34 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 2/4 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 598/1 záhrada o výmere 128m² 

zapísaného na LV č. 34 evidovaného Okresným úradom Levice, katastrálnym 

odborom v spoluvlastníckom podiele 2/4 

 

a 

 

Zamieňajúci č. 2:  Obec Kozárovce  je   výlučným vlastníkom nehnuteľnosti: 

- v celosti byt č. 1 (ďalej len „byt“) na prízemí, vo vchode 4, Polyfunkčného domu s 

prideleným súpisným číslom 1010 (ďalej len „polyfunkčný dom“), postaveného na 

pozemkoch parcela reg. C-KN č. 576/7,  

- spoluvlastnícky podiel 4744/116293-ín na: 

a) spoločných častiach, spoločných zariadeniach a príslušenstve polyfunkčného domu 

popísaných a špecifikovaných v čl. III. tejto zmluvy, 

b) pozemku zastavanom polyfunkčným domom, a to parcele reg. C-KN č. 576/7, 

zapísanej na LV č. 3584 

Zámena nehnuteľností nasledovne: 

- Z vlastníctva Zamieňajúcich Terézia Valentíniová do vlastníctva Zamieňajúceho 

Obec Kozárovce. Zamieňajúci Obec Kozárovce nadobúda do svojho výlučného 

vlastníctva: 

Rodinný dom súpisné číslo 491 postavený na pozemku parcela registra „C“ 

parcelné číslo 597/1 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 109 m² zapísaného na 

LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, katastrálnym odborom 

v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 597/1 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 109 m² zapísaného na LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 598/2 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 617m² zapísaného na LV č. 2154 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 1/1 

- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 597/3 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 215m² zapísaného na LV č. 34 evidovaného Okresným úradom Levice, 

katastrálnym odborom v spoluvlastníckom podiele 2/4 



- Pozemok parcela registra „C“ parcelné číslo 598/1 záhrada o výmere 128m² 

zapísaného na LV č. 34 evidovaného Okresným úradom Levice, katastrálnym 

odborom v spoluvlastníckom podiele 2/4 

Z vlastníctva Zamieňajúcich Obec Kozárovce do vlastníctva Zamieňajúceho Terézia 

Valentíniová. Zamieňajúci Terézia Valentíniová nadobúda do svojho výlučného 

vlastníctva: 

- v celosti byt č. 1 (ďalej len „byt“) na prízemí, vo vchode 4, Polyfunkčného domu s 

prideleným súpisným číslom 1010 (ďalej len „polyfunkčný dom“), postaveného na 

pozemkoch parcela reg. C-KN č. 576/7,  

- spoluvlastnícky podiel 4744/116293-ín na: 

a) spoločných častiach, spoločných zariadeniach a príslušenstve polyfunkčného domu 

popísaných a špecifikovaných v čl. III. tejto zmluvy, 

b) pozemku zastavanom polyfunkčným domom, a to parcele reg. C-KN č. 576/7, 

zapísanej na LV č. 3584 

Dôvod hodný osobitného zreteľa je skutočnosť, že Obec Kozárovce má záujem o pozemky 

v centre obce pre verejné využitie ( autobusová zastávka, verejný park ) 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXV. 

 

• Prerokovanie žiadosti o otvorenie centra času 

P. starosta –  Súkromné centrum voľného času Talentum, Komenského 37, Tekovské Lužany, 

nám zaslalo Žiadosť o otvorenie centra voľného času. Chcú otvoriť elokované pracovisko ich 

centra voľného času v našej obci. Uvedené by chceli od 1.9.2019. Žiadosť tvorí prílohu č. 20. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť o otvorenie centra voľného času doručenú od Súkromného centra voľného času 

Talentum, Komenského 37, Tekovské Lužany. 

           za: 0                     proti: 9               zdržalo sa: 0 

 

P. starosta – žiadosť nebola schválená. 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVI. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o súhlas na zriadenie profesie asistent učiteľa 

P. starosta – Riaditeľstvo ZŠ s MŠ Kozárovce nás žiada o súhlas na zriadenie profesie asistent 

učiteľa v školskom roku 2019/2020. Jedná sa o  odbornú pomoc žiakom s mentálnym 

postihnutím zo sociálne znevýhodneného prostredia, ktorí sa vzdelávajú v špeciálnej triede 



ZŠ, žiakom s mentálnym postihnutím začlenených v bežnej triede ZŠ, žiakom so špeciálnymi 

vývinovými poruchami učenia a správania, ktorí potrebujú individuálny prístup vo výchovno- 

vzdelávacom procese na základe odporúčaní a vyjadrení odborného pracoviska CŠPP Levice.  

Takúto požiadavku schvaľujeme každý rok. Príloha č. 21. 

 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť Základnej školy s materskou školou v Kozárovciach  - Žiadosť o súhlas na zriadenie 

profesie asistent učiteľa.  

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVII. 

 

 

• Prerokovanie žiadosti o súhlas obce s trvalým odňatím poľnohospodárskej pôdy 

P. starosta – Ing. Mikuláš Šusták a jeho manželka Mgr. Martina Šustáková nám zaslali 

žiadosť o zmenu druhu pozemku, na ktorom si chcú postaviť záhradný domček. Jedná sa 

o drobnú stavbu do 25m2. Nakoľko sa jedná o parcelu reg. „E“ ( extravilán ), je potrebné, aby 

zmena druhu pozemku, resp. stavba, bola odsúhlasená OZ. Prečítal žiadosť v plnom znení. 

Tvorí prílohu č. 22. Bolo prerokované na komisiách aj na obecnej rade. Odporučili schváliť 

 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť Ing. Mikuláša Šustáka a Mgr. Martiny Šustákovej a to súhlas s trvalým odňatím 

poľnohospodárskej pôdy pre investičný zámer stavby záhradného domčeka  k rodinnému 

domu so súpisným číslom 399 na parcele registra „C“ parc. č. 702/9, ostatná plocha o výmere 

24m2 v k.ú. Kozárovce podľa geometrického plánu č. 47/2019, úradne overeného pod           

č. 409/2019. 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVIII. 

 

 

 

• Prerokovanie výšky dotácie ( CVČ ) 

P. starosta –  každoročne schvaľujeme výšku dotácie na záujmové vzdelávanie detí s trvalým 

pobytom na území obce v centre voľného času. Mesto Levice nám zaslalo žiadosť. Z dôvodu 

neaktuálnosti údajov sme im žiadosť vrátili na prepracovanie. Zaslali nám aktuálne údaje. 

Finančná komisia navrhla výšku 40,-€ na jedno dieťa. Obecná rada odporučila 30,-€ na jedno 

dieťa. Príloha č. 23. 

 



P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Výšku príspevku pre CVČ Ul. Sv. Michala 42 Levice na rok 2019 a to sumu 30,-€ na jedno 

dieťa.  

           za: 7                     proti: 1               zdržalo sa: 1 

Proti: Ing. Jana Mrázová 

Zdržala sa: Mgr. Martina Holečková 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIX. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti o povolenie usporiadať tanečnú zábavu 

P. starosta –  p. Vincent Pivarči – Motorest STOP, nám dnes doručil žiadosť o povolenie 

usporiadať tanečnú zábavu a to 13.7.2019 so začiatkom o 19.00 hod. a predpokladaným 

ukončením o 04.00 hod. Príloha č. 24. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť p. Vincenta Pivarčiho – Motorest STOP a to usporiadať tanečnú zábavu dňa 

13.07.2019  so začiatkom o 19.00 hod. a predpokladaným ukončením o 04.00 hod. 

 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXX. 

 

 

• Prerokovanie Žiadosti R.M.S. spol. s r. o. 

 

P. starosta – spoločnosť R.M.S. má záujem o prenájom priestorov v PFO Kozárovce 103    

a to konkrétne o priestor  kozmetický salón – p. Ťažká.  Prečítal žiadosť v plnom znení. 

Príloha    č. 25. Priestor chcú využívať ako sklad. Navrhujú nájom: za obdobie do konca roka 

2019 sumu 100,-€/mesiac + energie a potom 120,-€/ mesiac + energie.  

 

Počet poslancov 8 – odišiel p. Marián Majer. 

 

Finančná  komisia a Obecná rada odporučila 150,-€ + energie od začiatku nájmu. 
 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Žiadosť spoločnosti R.M.S. spol. s r.o. a to nasledovne: prenájom nebytového priestoru         

č. 1.75, v PFO Kozárovce č. 103, nájomné 150,-€ + energie ( suma platí od začiatku nájmu ) 

s účinnosťou od 1.7.2019. 

 



           za: 8                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXXI. 

 

• Prerokovanie Žiadosti BenátCentrum spol. s r.o. 

 

P. starosta – BenátCentrum, spol. s r.o. nám zaslalo žiadosť o súhlas s uložením inžinierskych 

sietí na parcelách, ktoré sú vo vlastníctve obce Kozárovce. Jedná sa o parcely registra „C“ č. 

576/5 a 4906/5 vedených na LV č. 1. Sú to pozemky pri PFO1, pri bytovke s. č. 1010.  

 

Počet poslancov 9. Vrátil sa p. Marián Majer. 

 

 Musí byť zriadené vecné bremeno, lebo sú to obecné pozemky. ( príloha č. 26 )  

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje: 

Zriadenie vecných bremien pre oprávneného v tomto prípade správcu siete ZSD, a. s. 

k uloženiu inžinierskych sietí elektrického káblového rozvodu NN,  na parcelách        

č. 576/5 a č. 4906/5 na liste vlastníctva č.1, ktorých vlastníkom je Obec Kozárovce. 

 

         za: 9                    proti: 0               zdržalo sa: 0 

K predmetnému   bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXXII.  

 

• Prerokovanie projektu 

 

P. starosta – máme možnosť podať projekt s názvom Zdravie na tanieri. Je to pre základné 

a stredné školy. K financovaniu projektu je nutná spoluúčasť zriaďovateľa vo výške 10%. 

Konečný termín na predloženie žiadostí je 8.7.2019. Ku žiadosti je potrebné schváliť 

uznesenie. Materiál tvorí prílohu č. 27. Do rozpravy za zapojila Ing. Jana Mrázová. 

 

P. starosta dal hlasovať za  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Zabezpečenie spolufinancovania vo výške 10% uvedenej v žiadosti „Výzva – Zdravie na 

tanieri 2019“ 

 

           za: 9                     proti: 0               zdržalo sa: 0 

 K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXXIII. 

 

 

Bod  18       Diskusia 
 

 

p. Marián Majer – zo zákona vyplýva likvidácia BRO. Treba určiť presne dátumy, kedy sa 

budú vynášať konáre. 

P. starosta – dohodneme s vedúcou OcÚ služby. 






